[image: гурб для шапки]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 16.10.2024  № 1133

О внесении изменения в постановление
администрации округа от 19.04.2023 № 482

В целях социальной поддержки семьей граждан, принимающих участие в специальной военной операции, в соответствии с частью. 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 28 Устава Белозерского муниципального округа Вологодской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок установления льгот организациям культуры, находящимися в ведении администрации Белозерского муниципального округа, утвержденный постановлением администрации округа от 19.04.2023 № 482, изложив п. 3 в новой редакции: « 3. Организации культуры устанавливают льготы, при посещении платных мероприятий, категориям граждан:
- детям дошкольного возраста;
- обучающимся;
- инвалидам;
- членам семей постоянно проживающих на территории Белозерского округа граждан, призванных на военную службу, по призыву, по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, пребывающих в добровольческих формированиях, а также сотрудников частных военных компаний, в том числе ЧВК «Вагнер»».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа:		                                         	               Д.А. Соловьев

image1.jpeg